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Consulta Fecha de Consulta 04-05-2020

EXISTE ALGÚN DISEÑO O PLANO DE PLANTA DE UBICACIÓN DE LOS EQUIPOS INSTALADOS?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2020

Teniendo en consideración que el servicio objeto del llamado, corresponde solamente a mantenimiento de los equipos,
conforme establecido en las especificaciones técnicas, no se ha incluido en las mismas el diseño o plano de ubicación de
los equipos, pero en la "Planilla 1" que forma parte de las Especificaciones Técnicas DSA/DSG3/01/2020, se verifica el
"Detalle de Equipos Acondicionadores de Aire", instalados en el Edificio Enzo Debernardi de Ciudad del Este", con los datos
de cantidad, marca, origen, modelo, serie, T.R. y ubicación de los mismos.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2020

Para los repuestos que no estén comprendidos en los ítems de 2 a 5 de la planilla, cómo se cotizarían? Para cada evento,
sujeto a aprobación de presupuesto? O por medio de un listado mas extenso?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2020

Los precios unitarios a cotizar por el oferente por cada ítem, ya deben contemplar e incluir todos los costos que se
mencionan en cada ítem de la Lista de Precios.
Es decir, el Precio Unitario por cada ítem debe ser igual a: 
ítem 2 = costo de provisión y carga de gas refrigerante ecológico + cambio de filtro de gas.
Ítem 3 y 4 = costo de repuesto + materiales + mano de obra.
Ítem 5 = costo de servicio de rebobinado + materiales + mano de obra.
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